
Přehled zákona o daních z příjmů 

Zákon č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů. 

Pokyn D-300 MF čj. 15/107 705/2006, 
k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona 
č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů . . . 

Sdělení MF čj. 115/99 178/2007-151, 
k Pokynu č. D-300 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o daních z příjmů"). . 

Vyhláška MF č. 146/1993 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů 

Zákon č. 593/1992 Sb., 
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů 
Přehled platných smluv České republiky, -
o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z majetku 
čj. 15/7 263/2010-153 aktualizovaný redakcí Sagitu k 1.1. 2011 . . , . 

Přehled platných smluv České republiky, 
o zamezení dvojího zdanění příjmů v letecké dopravě 

Pokyn D-282 MF čj. 49/51137/2005-491, 
sdělení k povinnostem platebního zprostředkovatele při podávání hlášení o příjmech 
úrokového charakteru a Dohodě mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací, 
kterou se stanoví opatření rovnocenná opatřením stanoveným Směrnicí Rady 2003/48/ES 
o zdanění příjmů z úspor ve formě příjmů úrokového charakteru 

Pokyn D-285 MF čj. 53/79 983/2005-532, 
k aplikaci § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
a vymezení tzv. závislé činnosti 

Pokyn D-286 MF čj. 49/85 663/2005-493, 
ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů plynoucích ze zdrojů na území ČR . . . 

Sdělení MF čj. 15/32 567/2006-153, 
k praktické aplikaci pokynu č. D-286 ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů 
plynoucích ze zdrojů na území ČR . 

Pokyn D-288 MF čj. 15/96 003/2005, 
k jednotnému postupu při uplatňování ustanovení § 34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

Pokyn D-292 MF čj. 39/116 680/2005 - 393, 
sdělení MF k § 38nc zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů - Závazné posouzení 
způsobu, jakým byla vytvořena cena sjednávaná mezi spojenými osobami 



Pokyn D-293 MF čj. 39/116 682/2005 - 393, 
sdělení MF k rozsahu dokumentace způsobu tvorby cen mezi spojenými osobami. . . . . 

Pokyn D-295 MF čj. 39/120398/2005 - 391, 
sdělení MF pro účetní jednotky, které jsou dle § 19 odst. 9 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, povinny použít pro účtování a sestavení 
účetní závěrky Mezinárodní účetní standardy upravené právem Evropského spole
čenství, v souvislosti se zjištěním základu daně dle § 23 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. . 
Sdělení MF čj. 15/112 988/2006-151, 
k § 19 odst. 3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění 

Pokyn D-324 MF čj. 39/62 250/2009-392, 
vyklad pojmu „bytové potřeby" pro účely uplatnění úroků z úvěrů jako nezdanitelné 
části základu daně z příjmů fyzických osob (§ 15 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů). . 

Pokyn D-337MF čj. 39/7 021/2010-392, 
stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2009 podle § 38 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, v platném znění 


